



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO 1/2017

PROCESSO 23042.002791/2016-97

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS CAMPUS MANAUS CENTRO (UASG 158445), situado na Av. Sete de Setembro, 1975 – Centro - CEP: 69.020-120, Manaus/AM, inscrito no CNPJ-MF sob o nº 01.671.187/0001-18, doravante denominado **IFAM/CMC**, representado, neste ato, por seu **Ordenador de Despesa**, Sra. **Maria Stela de Vasconcelos Nunes de Mello**, brasileira, casada, domiciliada e residente nesta cidade, portador do RG nº 0473438-6 (SSP/AM) e CPF nº 119.929.722-49, conforme Portaria nº 1.061, de 26/03/2015, publicado no DOU nº. 58 de 26/03/2015, ou por quem estiver ocupando o referido cargo e, em conformidade com o resultado do **Pregão Eletrônico nº 1/2017**, devidamente homologado, dos autos do Processo e empresa vencedora abaixo qualificada resolvem nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e demais normas aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no referido PREGÃO e observadas às condições do edital, o qual integra este instrumento, registrar os **preços cotados**, relativamente ao produto especificado abaixo:

FORNECEDORES: N. V. VERDE & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 03.363.727/0001-21, com sede na Rua cauchero, nº 1765, Frente, Nova Brasília, CEP: 76.908-508, telefone/FAX: (69) 34115549. Email: tolotti.jl@gmail.com, neste ato representado por seu Representante Legal, Sr. JEFFERSON MULLER GUIMARAES.

Que passam a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços registrada no Sistema Comprasnet pelo licitante classificado em primeiro lugar, por item. Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdades de condições. A Administração designará um gerente para o acompanhamento dos preços registrados. Os preços ofertados, especificação, quantidade estimada, marcas, empresa e representante legal, encontram-se enunciados na presente ata.

O presente registro de preços terá vigência de **15/03/2017 a 14/03/2018**. A assinatura da presente ata implicará plena aceitação, por parte do fornecedor, das condições estabelecidas no Edital de licitação e seus Anexos, assim como o certame realizado no *Comprasnet* (SIASG). A presente Ata estará divulgada no site do IFAM – Campus Manaus Centro. Quaisquer alterações somente poderão ser realizadas mediante termo aditivo formalizado entre as partes. Para dirimir questões oriundas da presente ata, fica eleito o Foro da Justiça Federal - Seção Judiciária do Estado do Amazonas.

Manaus, 17 de março de 2017.

De acordo e aprovo:

Maria Stela de Vasconcelos Nunes de
Mello
Diretora Geral/IFAM/CMC.

*Identificação do fornecedor com carimbo e CNPJ

**Chancelar todas as páginas quando houver mais de uma



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

PREGÃO 1/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO

Sistema de Registro de Preços-SRP, para futuras aquisições de materiais elétricos para manutenção deste Instituto Federal do Amazonas - Campus Manaus Centro, ora denominado IFAM/CMC.

ESPECIFICAÇÕES

03.363.727/0001-21 - N. V. VERDE & CIA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	UNIDADE	2610	R\$ 16,6500	R\$ 43.456,5000 ✓

Marca: intral

Fabricante: intral

Modelo / Versão: intral

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REATOR ELETRÔNICO 1X40 (127V)

34	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	PEÇA 100,00 M	136	R\$ 224,4000	R\$ 30.518,4000 ✓
----	------------------------	---------------	-----	--------------	-------------------

Marca: cordeiro

Fabricante: cordeiro

Modelo / Versão: cordeiro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CABO FLEXIVEL DE 10 MM² (PEÇA C\ 100 MTS) COM NBR (Preto)

"

54	QUADRO DISTRIBUIÇÃO	UNIDADE	54	R\$ 248,9900	R\$ 13.445,4600 ✓
----	---------------------	---------	----	--------------	-------------------

Marca: andaluz

Fabricante: andaluz

Modelo / Versão: andaluz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "QUADRO METALICO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR COM BARRAMENTO – 100 A – 16 CIRCUITOS PARA DISJUNTOR DIN - 50/60HZ - COM BARRAMENTO ESPINHA DE PEIXE TRIFÁSICO"

55	QUADRO DISTRIBUIÇÃO	UNIDADE	54	R\$ 249,9900	R\$ 13.499,4600 ✓
----	---------------------	---------	----	--------------	-------------------

Marca: andaluz

Fabricante: andaluz

Modelo / Versão: andaluz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "QUADRO METALICO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR COM BARRAMENTO – 100A – 24 CIRCUITOS PARA DISJUNTOR DIN - 50/60HZ - COM BARRAMENTO ESPINHA DE PEIXE TRIFÁSICO "

56	QUADRO DISTRIBUIÇÃO	UNIDADE	54	R\$ 498,9900	R\$ 26.945,4600 ✓
----	---------------------	---------	----	--------------	-------------------

Marca: andaluz

Fabricante: andaluz

Modelo / Versão: andaluz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "QUADRO METALICO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR COM

*Identificação do fornecedor com carimbo e CNPJ

**Chancelar todas as páginas quando houver mais de uma

Av. Sete de Setembro, 1975 – CENTRO – Manaus/AM – CEP: 69020-120 – Fone: (92) 3621-6790 –

E-mail: compras@ifam.edu.br/ pregao.eletronico@ifam.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
CAMPUS MANAUS CENTRO

BARRAMENTO – 150A – 34 CIRCUITOS PARA DISJUNTOR DIN - 50/60HZ - COM BARRAMENTO
ESPINHA DE PEIXE TRIFÁSICO "

88	PLUGUE	UNIDADE	2705	R\$ 6,9100	R\$ 18.691,5500	✓
----	--------	---------	------	------------	-----------------	---

Marca: intelli

Fabricante: intelli

Modelo / Versão: intelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONECTOR SAPATA 95MM "

101	PLUGUE	UNIDADE	1305	R\$ 24,7400	R\$ 32.285,7000	✓
-----	--------	---------	------	-------------	-----------------	---

Marca: intelli

Fabricante: intelli

Modelo / Versão: intelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR CONE/KS 185MM

107	TERMINAL CABO	UNIDADE	375	R\$ 1,3000	R\$ 487,5000	✓
-----	---------------	---------	-----	------------	--------------	---

Marca: intelli

Fabricante: intelli

Modelo / Versão: intelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TERMINAL A COMPRESSÃO 25MM "

108	TERMINAL CABO	UNIDADE	305	R\$ 1,3900	R\$ 423,9500	✓
-----	---------------	---------	-----	------------	--------------	---

Marca: intelli

Fabricante: intelli

Modelo / Versão: intelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TERMINAL A COMPRESSÃO 35MM "

109	TERMINAL CABO	UNIDADE	355	R\$ 2,4900	R\$ 883,9500	✓
-----	---------------	---------	-----	------------	--------------	---

Marca: intelli

Fabricante: intelli

Modelo / Versão: intelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TERMINAL A COMPRESSÃO 50MM "

111	TERMINAL CABO	UNIDADE	305	R\$ 3,9800	R\$ 1.213,9000	✓
-----	---------------	---------	-----	------------	----------------	---

Marca: intelli

Fabricante: intelli

Modelo / Versão: intelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMINAL A COMPRESSÃO 95MM

112	TERMINAL CABO	UNIDADE	85	R\$ 6,7900	R\$ 577,1500	✓
-----	---------------	---------	----	------------	--------------	---

Marca: intelli

Fabricante: intelli

Modelo / Versão: intelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMINAL A COMPRESSÃO 120MM

119	TERMINAL CABO	UNIDADE	1685	R\$ 0,9500	R\$ 1.600,7500	✓
-----	---------------	---------	------	------------	----------------	---

Marca: intelli

Fabricante: intelli

Modelo / Versão: intelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TERMINAL PINO CHATO ISOLADO 16MM "

120	TERMINAL CABO	UNIDADE	1405	R\$ 1,1000	R\$ 1.545,5000	✓
-----	---------------	---------	------	------------	----------------	---

Marca: intelli

*Identificação do fornecedor com carimbo e CNPJ

**Chancelar todas as páginas quando houver mais de uma

Av. Sete de Setembro, 1975 – CENTRO – Manaus/AM – CEP: 69020-120 – Fone: (92) 3621-6790 –

E-mail: compras@ifam.edu.br/ pregao.eletronico@ifam.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

Fabricante: intelli

Modelo / Versão: intelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMINAL PINO CHATO ISOLADO 25MM

121 TERMINAL CABO

UNIDADE

1305

R\$ 1,8800

R\$ 2.453,4000

Marca: intelli

Fabricante: intelli

Modelo / Versão: intelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TERMINAL PINO CHATO ISOLADO 35 MM "

Total do Fornecedor:

R\$

188.028,6300

_____, ____ de ____ de 201____.

Fornecedor*

*Identificação do fornecedor com carimbo e CNPJ

**Chancelar todas as páginas quando houver mais de uma